
 
 

ЄМІЛЬЧИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

РІШЕННЯ 
ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ 

 
19.04.2024р.   селище Ємільчине №80 

Про затвердження Положення про 
добровільне формування цивільного 
захисту Ємільчинської селищної 
ради 

 

У відповідності до пп. 2 п. «а» ст. 361  Закону України "Про місцеве самоврядування в 
Україні ", статті 27 Кодексу цивільного захисту України, постанови Кабінету Міністрів 
України від 16.08.2013 р. № 616 "Про затвердження Положення про добровільні формування 
цивільного захисту", рішення Житомирської обласної комісії з питань техногенно-
екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій від 14.04.2022р протокол №2 щодо введення 
на території області надзвичайної ситуації воєнного характеру регіонального рівня з метою 
організації виконання допоміжних робіт із запобігання виникненню або ліквідації наслідків 
надзвичайних ситуацій, виконавчий комітет  селищної ради 
 
ВИРІШИВ: 

 

1. Затвердити Положення про добровільне формування цивільного захисту Ємільчинської 
селищної ради (додається). 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на першого заступника селищного 
голови Олександра РОМАНЮКА. 

 

 

Селищний голова Сергій ВОЛОЩУК 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення виконавчого комітету 
Ємільчинської селищної ради 
19.04.2024р. №80 

 
 

ПОЛОЖЕННЯ 
про добровільне формування цивільного захисту Ємільчинської селищної ради 

 
1. Це Положення визначає організаційні засади утворення та залучення добровільного 

формування цивільного захисту Ємільчинської селищної ради (далі - добровільне 
формування)  до виконання  допоміжних робіт  із запобігання виникненню або ліквідації 
наслідків надзвичайних ситуацій. 

2. Добровільне формування є тимчасовим добровільним формуванням громадян, що 
утворюється під час загрози виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій рішенням 
виконкому селищної ради для виконання допоміжних робіт. 

3. До складу добровільного формування на добровільних засадах включаються 
громадяни України, які досягли 18-річного віку і здатні за своїми здібностями та станом 
здоров'я виконувати покладені обов'язки. 

4. Добровільні формування мають право: 
1) на отримання від місцевих державних адміністрацій, органів місцевого 

самоврядування, суб'єктів господарювання та аварійно-відновлювальних служб, що 
працюють у зоні надзвичайної ситуації, інформації, необхідної для проведення заходів і 
робіт із запобігання та ліквідації наслідків надзвичайної ситуації; 

2) на безперешкодний доступ на об'єкти суб'єктів господарювання і їх територію для 
виконання аварійно-відновлювальних та інших невідкладних робіт з ліквідації наслідків 
надзвичайних ситуацій; 

3) вимагати додержання заходів безпеки від усіх осіб, які перебувають у зоні 
надзвичайної ситуації. 

5. Громадяни, які виконують завдання із запобігання або ліквідації наслідків 
надзвичайних ситуацій у складі добровільного формування, мають право на: 

1) отримання інформації на надзвичайну ситуацію та про заходи необхідної безпеки; 
2) Забезпечення і використання під час виконання завдань із запобігання і ліквідації 

наслідків надзвичайної ситуації засобів індивідуального захисту; 
3) відшкодування шкоди, заподіяної їхньому життю, здоров'ю під час виконання 

завдань із запобігання та ліквідації наслідків надзвичайної ситуації; 
4) медичну допомогу та медико-психологічну реабілітацію у разі отримання фізичних 

та психологічних травм під час виконання завдань із запобігання та ліквідації наслідків 
надзвичайної ситуації. 

6. Громадяни, які виконують завдання із запобігання та ліквідації наслідків 
надзвичайних ситуацій у складі добровільного формування, зобов'язані: 

1) виконувати завдання та обсяги робіт, визначені залежно від характеру надзвичайної 
ситуації; 

2) дотримуватись заходів безпеки під час виконання завдань із запобігання та 
ліквідації наслідків надзвичайної ситуації, правил поведінки в зоні надзвичайної ситуації; 

3) вивчати засоби захисту від надзвичайних ситуацій, надання домедичної допомоги, 
правил користування засобами захисту. 

7. Страхування здоров'я та життя членів добровільного формування на період 
виконання ними допоміжних робіт здійснюється відповідно до законодавства. 

8. Добровільне формування очолює начальник, який призначається і звільняється 
селищним головою. Начальник здійснює керівництво добровільним формуванням та несе 
персональну відповідальність за виконання покладених на нього функцій. 



9. Добровільні формування на період виконання поставлених завдань на умовах 
повернення забезпечуються необхідним майном (приміщеннями, засобами зв'язку, 
автотранспортними засобами, оргтехнікою тощо) селищною радою. 

10. Надання зазначеного майна, його зберігання та повернення здійснюється у 
відповідності до нормативних та законодавчих актів. 

11. Порядок залучення добровільного формування та обсяги допоміжних робіт для 
добровільного формування визначаються виконкомом селищної ради або керівником робіт з 
ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій, в разі підпорядкування йому добровільного 
формування. 

12. Члени добровільного формування можуть бути заохочені шляхом оголошення 
подяки, видачі цінного подарунка або надання інших видів заохочення (у негрошовій формі). 

13. Діяльність добровільного формування цивільного захисту після завершення 
виконання ними допоміжних робіт припиняється за рішенням виконавчого комітету 
селищної ради. 

14. Інформація про утворення добровільного формування та залучення його до 
виконання допоміжних робіт відображається у звітних документах з питань цивільного 
захисту селищної ради. 

 
 
 
Перший заступник 
селищного голови 

 
Олександр РОМАНЮК 

 
 
 
 
 
 


